

# STU ApS

Svanevej 22, 2400 København NV

CVR-nr. 31 88 81 66

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2018.



Allan Simonsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	STU ApS Svanevej 22 2400 København NV
	CVR-nr.: 31 88 81 66
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Simonsen Claus R. Klostermann Allan Laursen Kasper Skov-Mikkelsen
<b>Direktion</b>	Allan Laursen Allan Simonsen
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive en særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, og efter Det centrale ledelsesorgans og ejernes skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.274.434 kr. mod 25.312.193 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 891.491 kr. mod 467.189 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Sputnik CSR 2017

Sputnik CSR 2016 er en beskrivelse af organisationens arbejde med CSR. Sputnik har valgt at vurdere, hvordan virksomhedens aktiviteter overordnet set stemmer overens med en tidssvarende holdning om at være social ansvarlig. Altså at være opmærksom på, hvorledes vi påvirker omgivelserne socialt, miljømæssigt og/eller økonomisk.

Sputnik ønsker at udvise social ansvarlighed, både i og uden for organisationen. Vi er vores samfundsansvar bevidst. Det er således vores ønske at formulere og gennemføre tiltag og politikker, som fremmer kvaliteten af virksomhedens samfundsansvar.

Ledelsen bestræber sig på målrettet, udvikle og gennemføre tiltag og initiativer, som kan understøtte det samfundsansvar, vi ønsker at løfte. Der vil således komme flere CSR-initiativer over de næste år.

Arbejdet med de specifikke tiltag indenfor organisationens CSR-politik vil fra 2017 forankres under HR. Direktion, HR og Arbejdsmiljøudvalget, vil arbejde sammen om Sputniks CSR-politik og inddrage ledere og medarbejdere i arbejdet

I 2017 har Sputnik haft fokus på tre indsatsområder som organisationens primære CSR-strategi:

1. Miljø med fokus på strømbesparelse/CO2 udledning
2. Psykisk arbejdsmiljø
3. Lederuddannelsesprogram

### Arbejdet med CSR i 2017

#### 1. Miljø med fokus på strømbesparelse og CO2

Sputnik har en bilpark på 40 biler som dagligt henter og bringer elever. Vi har i 2017 indført en politik på dette område som medfører, at vi fremadrettet skal have færre og nyere biler som således udleder væsentligt mindre CO2. I 2017 har vi således afhændet de første ældre biler og indkøbt biler som har langt lavere CO2 udledning. Flere afdelinger har strømbesparende tænd/sluk el kontakter.

### **2. Psykisk arbejdsmiljø med fokus på værdier og stress**

Sputnik har også i 2017 haft fokus på det psykiske arbejdsmiljø. Den store værdiundersøgelse som er gennemført i begyndelsen af året, har dannet grundlag for forskellige arbejdsgrupper på tværs af organisationen. Fokus har været på at fastholde og styrke de gode værdier, som Sputnik er forankret i og sætte værdierne ind i den kontekst Sputnik opererer i i 2017. Arbejdsgrupperne er kommet med en række forslag og tiltag som er blevet sat i værk i 2017.03.06. Et andet fokus i 2017 har været at få lavet en indsats i forhold til forebyggelse og håndtering af stress. Vi har indledt et samarbejde med Lis Lyngbjerg om bæredygtig ledelse, der har fokus på sammenhængen mellem ledertrivsel og stress på arbejdspladsen. Der er afholdt kursusdag for lederne ”Se tegnene på stress hos sig selv og dine medarbejdere”, oprettet en abonnentsordning, hvor alle ledere og medarbejdere kan få hjælp i forbindelse med stress eller tegne på det. Der er ligeledes lavet en guide til lederne om, hvordan de skal forholde sig, hvis en medarbejder viser tegn på eller får stress.

### **3. Lederuddannelsesprogram**

Sputnik vægter lederuddannelse højt. Vi anser god ledelse som et af de vigtigste parametre i arbejdet med at fastholde og udvikle dygtige og engagerede medarbejdere. Sputnik har i 2017 fortsat det igangværende lederuddannelsesprogram og samarbejde med Metropol, så alle ledere tilbydes en diplomuddannelse i ledelse. Der har derudover været fokus på ledelsesgrundlaget og bl.a. afholdt en lederdag med ekstern konsulent.

## Ledelsesberetning

---

I 2018 vil Sputnik have fokus på følgende indsatsområder

### •Energibesparende og miljørigtige foranstaltninger

Sputnik vil i 2018 gerne gøre en indsats for at blive mere miljøbevidste i vores dagligdag. Vi vil have fokus på, at ejendomme vil blive gennemgået med henblik på at kortlægge fremtidige muligheder for reduktion af energiforbruget. Sputnik vil arbejde på løbende at udskifte installationer til moderne og energirigtige løsninger for at spare energi og reducere CO2 udslip fra den daglige drift (fx ved i størst muligt omfang at kopiere på begge sider af papir og undgå unødigt printning - have fokus på vores affald i forhold til at blive mere miljøbevidste – have biler som udleder mindre CO2).

### •Lederuddannelsesprogram

Lederuddannelse og udvikling vil også være et fokuspunkt i 2018. God ledelse er et af de vigtigste parametre for at fastholde og udvikle dygtige og engagerede medarbejdere. Derfor lægger vi stor vægt på, at vi har gode ledere, der kan motivere og udvikle vores medarbejdere og give dem konstruktiv faglig og personlig sparring. Sputnik etablerer samarbejde med Copenhagen Coaching Center, der skal være med til at supervisere og uddanne vores ledere yderligere. Samarbejdet sættes i gang med en række uddannelses- og supervisions forløb i foråret 2018

*Samarbejdet med CCC, har været i gang i ca. et ½ år og er netop nu ved at blive evalueret.*

### •Psykisk arbejdsmiljø med fokus på konflikthåndtering

Det psykiske arbejdsmiljø i Sputnik vægtes højt og vi vil arbejde målrettet med årlige temaer, der skal være med til at fastholde og øge trivslen i organisationen. Arbejdet med udsatte børn og unge, kan skabe situationer, der udfordrer et godt psykisk arbejdsmiljø for medarbejderen. Derfor vil Sputnik i 2018 have fokus på opkvalificering og uddannelse i forbindelse med konflikthåndtering og høje følelsesmæssige krav.

Der laves et konflikthåndteringskursus for medarbejdere og en håndbog med konfliktløsnings- modeller samt skabe bedre tid til supervision.

Arbejdsmiljøudvalget vil sammen med Sputniks medarbejdere, ledere og direktion løbende sætte tiltag i værk indenfor dette område.

*Det har vi gjort:*

Kursuscenter Sputnik, har i marts 2017 afholdt første omgang af vores konflikthåndteringskursus, for medarbejdere. Kurset vil være et tilbagevendende tiltag 1-2 gange om året, så vi sikre, at nye medarbejdere hurtigt bliver og oplever sig klædt på til at arbejde med vores børn og unge.

Derudover har vi også udgivet en pjece med forskellige konflikthåndteringsmodeller og vejledning i brugen af dem

## Ledelsesberetning

---

### •Mangfoldighed med fokus på inklusion

Sputnik har i mange år været en mangfoldig arbejdsplads med medarbejdere og ledere med vidt forskellige baggrunde, kompetencer, livsvilkår og personlighed. Ikke kun i forhold til køn, alder og etnicitet, men også i forhold til uddannelse og erfaringer. Hos Sputnik handler mangfoldighed bl.a. om at se potentialet i den enkelte medarbejder og skabe muligheder for, at alle kan udvikle sig på arbejdet.

I de senere år har Sputnik med succes haft en række medarbejdere ansat i f.eks. flexjob og virksomhedspraktik. Vi ser det som en naturlig del af vores sociale ansvar at beskæftige personer, der har vanskeligt ved at komme tilbage eller ind på arbejdsmarkedet. Derfor vil Sputnik også i fremtiden ansætte medarbejdere i bl.a. flexjob.

#### *Det har vi gjort:*

Ansæt en medarbejder i flexjob, en i virksomhedspraktik, og en i arbejdsprøvning. Derudover har vi et samarbejde med forskellige jobcentre og med en a- kasse om, at få nogle af deres medarbejdere tilbage på arbejdsmarkedet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.274.434</b>	<b>25.312.193</b>
1 Personaleomkostninger	-25.045.797	-24.651.434
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-116.830	-157.886
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.111.807</b>	<b>502.873</b>
Andre finansielle indtægter	39.147	134.000
3 Øvrige finansielle omkostninger	-6.953	-33.036
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.144.001</b>	<b>603.837</b>
4 Skat af årets resultat	-252.510	-136.648
<b>Årets resultat</b>	<b>891.491</b>	<b>467.189</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	891.491	267.189
<b>Disponeret i alt</b>	<b>891.491</b>	<b>467.189</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	3.000.000	0



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.945	60.094
6 Indretning af lejede lokaler	291.093	123.538
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>315.038</u>	<u>183.632</u>
Deposita	2.036.615	2.008.296
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.036.615</u>	<u>2.008.296</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.351.653</u></b>	<b><u>2.191.928</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.697.507	1.897.987
Udskudte skatteaktiver	3.938	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	147.064
Andre tilgodehavender	1.186.930	4.834.485
Periodeafgrænsningsposter	13.376	4.082
Tilgodehavender i alt	<u>3.901.751</u>	<u>6.883.618</u>
Likvide beholdninger	7.785.070	4.881.122
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.686.821</u></b>	<b><u>11.764.740</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.038.474</u></b>	<b><u>13.956.668</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	175.000	175.000
8 Overført resultat	8.840.005	7.948.514
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.015.005</b>	<b>8.123.514</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.206
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.206</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	46.654	0
Anden gæld	2.349.808	4.036.132
Periodeafgrænsningsposter	2.627.007	1.794.816
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.023.469	5.830.948
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.023.469</b>	<b>5.830.948</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.038.474</b>	<b>13.956.668</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.403.396	21.046.562
Pensioner	2.700.699	2.642.947
Andre omkostninger til social sikring	307.847	325.158
Personalemkostninger i øvrigt	633.855	636.767
	<u>25.045.797</u>	<u>24.651.434</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>47</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	80.681	118.031
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.149	39.855
	<u>116.830</u>	<u>157.886</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>6.953</u>	<u>33.036</u>
	<u>6.953</u>	<u>33.036</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	258.654	144.936
Årets regulering af udskudt skat	-6.144	-8.288
	<u>252.510</u>	<u>136.648</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	249.236	231.176
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>18.060</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>249.236</u></b>	<b><u>249.236</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-189.142	-149.287
Årets afskrivninger	<u>-36.149</u>	<u>-39.855</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-225.291</u></b>	<b><u>-189.142</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>23.945</u></b>	<b><u>60.094</u></b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.069.470	2.069.470
Tilgang i årets løb	<u>248.236</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>2.317.706</u></b>	<b><u>2.069.470</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.945.932	-1.827.901
Årets afskrivninger	<u>-80.681</u>	<u>-118.031</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-2.026.613</u></b>	<b><u>-1.945.932</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>291.093</u></b>	<b><u>123.538</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>
	<b><u>175.000</u></b>	<b><u>175.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	7.948.514	7.681.325
Årets overførte overskud eller underskud	891.491	467.189
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-200.000</u>
	<b><u>8.840.005</u></b>	<b><u>7.948.514</u></b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der forefindes al-skyldnererklæring for de 4 søsterselskaber internt, nemlig Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsskole Sputnik ApS, STU ApS, Skolen Sputnik 2 ApS og Ejendomsselskabet Raketten ApS med hensyn til koncernens mellemværende med Spar Nord Bank.

Der er pr. 31. december 2017 en driftskredit på max 6,0 mio. kr. Pr. 31. december 2017 er i alt trukket 2,6 mio. kr. på driftskrediten.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Den årlige husleje, ekskl. varme og fællesomkostninger, udgør 2.802 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har pr. 31. december 2017 stillet husleje garanti for 211 t.kr.

#### Operationel leasing

Selskabets leasingforpligtelser foretages sammen med Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsskole Sputnik ApS og er en del af de fælles administrationsomkostninger.